¶ 2. Pia igitur consideratione hujusmodi ad ea libenter intendimus, per que fabricatum Ecclesiaz, ac Monasterii in eadem Civitate ad honorem ipsius S. Silvestri noviter erigendi perfectioni, ac personarum in eo subsuavi Religionis iuglo Altissimo famularium, ut bonarum artium, & Theologiaz Studiis vacare possint, commodati, & utilitati cum divini cultus augmentatione valeat salubriter provideri.

¶ 3. Dudum siquidem omnia beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, apud Sedem Apostolicam tunc vacanta, & antea vacatura, collationi, & dispositioni nostra reservavimus, decernentes ex tunc irritum, & inane si feceris super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

¶ 4. Cum itaque postmodum Parochialis Ecclesiaz S. Andreæ Auxim, per liberam resignationem dilecti filii Joannis Baptizæ Blaxini, nuper ipsius Ecclesiaz Rektoris, de illa, quam tunc à triennio, & ultra obtinebat, in manibus nostris sponte factam, & per Nos admissam, apud Sedem eandem vacaverit, & vacet ad præfens, nullusque de illa præter Nos hac vice disponere potuerit, sive possit, reservatione & decreto obstantibus supradictis.

¶ 5. Et sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Sebastiani Fabriti Generalis, & Maximi de Ubaldis Procuratoris Generalis Monachorum Silvestrinorum hujusmodi petitio continebat, dilecti Filii Communitas, & homines, ac populus Civitatis Auximane predicta, ob maximum pietatis, & devotionis studium, quo S. Silvestrum Abbatem Concivem suum, & Congregationis hujusmodi auctorem, atque institutorem semper prosecuti sunt, diu multumque exoptaverunt eodem Silvestrinos Monachos intra sua mœnia evocare, atque complecti, & coadii inopia eorum Religiosorum hominum Monachorum, præcipue quorum apud illos nulla extant Monasteria, qui studeant spiritualibus exercitationibus, concionibus, & sermonibus de rebus divinis instruendis, conscientias casibus explanandis, Scriptura sacra declarandæ, quique etiam operam collocent in Philosophia, & Theologia disciplinis tradendis, ac explicandis. Nemo enim in tanta Civitate est sive Secularium, sive Regularium, qui hujusmodi munia obceant, & qui propterea dies, ac noctes Ecclesiaz psallendo, Missarum solemnia celebrando, adolescentium animis Christiana Doctrina imbuendis, & tum Confessionum audiendum, tum etiam Eucharistia Sacramentis administrandis, ea qua par est, religione, & diligentie inferviant. Unde cum nullus nec capacior, nec commodior locus existeret, proximum Parochiali Ecclesiaz predictæ supradictis Monachis Monasterium à fundamento extruxerunt, & in eo sex eorundem Monachorum Religiosi sub Prioris regimine, Regularique observantia de gentes, maxima cum populi frequentia, ac Religionis progressu omnia supradicta munia peragunt, & prosequuntur, aliisque pietatis, & charitatis operibus se exercent, & de cetero exercere, magisque in dies augeri, & ampliari ad Dei omnipotentis gloriam, & animatum salutem desiderant. Verum quia habitationes Monasterii hujusmodi angustæ, & minus capaces sunt, ut ibi predici, aliquique Monachi eorum numero cupientes aggregati,

recte possint, plura hoc, & laudabile propostitum huiusmodi exequi, & adimplere nequeunt, nisi eis aliunde provideatur. Cum aperte, scilicet eadem petitio subjungatur, si Parochialis Ecclesia predicta cum ejus domo rectorali, que angustissima existunt, & maxima reparacione indigent, & intra ambitum ipsius Monasterii comprehendantur, Abbati, seu Priori, & Monachis predictis, quibus illatum jam usus concessus est, perpetuò concederetur, ac illius cura Parochialis, que viginti domorum circiter existit, ad aliam Parochialem Auximanam vicinam, & tibi bene visam transferretur, ac alia que sequuntur fierent, ex hoc profecto dictorum Monachorum commoditatibus in tot pīs, & laudabilibus operibus exercendis, illorumque hujusmodi Congregationis augmento, & stabilitate, cum Dei laude, & levitio plurimum consulentes, pro parte Sebastiani Generalis, & Maximi predicatorum afferentium, dictum Joan. Baptizam Ecclesiam Parochialem hujusmodi à triennio, & ultra obtinuisse, ut prefetur, & aliunde cum infra scriptis commodè vivere valere, fructus verò redditus, & proventus ejusdem Parochialis Ecclesiaz vigintiquatuor ducatorum auti de Camera, secundum communem estimationem, valore in annuum non excedere. Nobis sive humiliter supplicatum, quatenus ipsius Parochialis Ecclesiaz decori, & divini cultus in ea incremento, institutique regularis ipsius Congregationis propagationi opportuna ratione consule, ac aliis in præmissis opportunitate provide de benignitate Apostolica dignataem.

¶ 6. Nos igitur certam de præmissis notitiam non habentes, ipsosque Sebastianum Generalem, & Maximum, ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censemtes, hujusmodi, ac Communiatæ, & hominum, ac populi predicatorum supplicationibus inclinati, fraternitati tuæ Fratris Episcope, seu discretioni tuæ fili Vicari per Apostolica scripta mandamus, quatenus constito prius tibi de præmissis, in Parochiali Ecclesia predicta, sive præmisso, sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscumque persona, seu per similem, vel aliam, vel liberam resignationem dicti Joan. Baptizæ, vel cuiusvis alterius de illa in Romana curia, vel extra eam, etiam coram Notario publico, & testibus sponte factam, aut constitutionem recordante memorie Joannis Papæ XXII. similiter prædecessoris nostri, que incipit Exercibilis; vel assequitionem alterius beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati, vacet; etiamque tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranensis Statuta Concilii ad Sedem prædictam legitimè devoluta, ipsaque Parochialis Ecclesiaz dispositioni Apostolica specialiter, vel alias generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos lis, cuius statutum præsentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo ejus dispositio ad Nos hac vice pertinet, nomen, titulum, & denominationem Rektoris perpetuò dicta auctoritate nostra supprimas, & extinguis.

¶ 7. Illisque sic suppressis, & extintis, & ad hoc ut Ecclesiaz, illiusque domus Rectoralis usus perpetuò Abbati, seu Priori, & Conventui Monasterii hujusmodi liber omnino, & absolutus remaneat, ab ipsa Ecclesiaz S. Andreæ omnem curam animalium dilectorum filiorum illius Parochianorum nunc, & pro tempore existentium, illiusque exercitum, & usum, etiam perpetuò eadem auctoritate nostra abdices, & separas, necnon curam, & exercitum hujusmodi ad aliam Parochialem Ecclesiam Auximanam vicinam, & opportunam, ac tibi bene visam, accedente tamen dilectorum filiorum illius Rektoris, & Parochiano tum consensu, ita ut illi, & ejus Rektori pro tempore existenti cetero subsint, & dictus Joan. Baptista ex nunc ab ipsius Ecclesiaz S. Andreæ servitio, & residentia apud eam facienda, ac omnibus, & singulis functionibus, officiis, exercitiis, oneribus, & obligationibus Parochialibus tutâ conscientia liber atque expensus censeatur, similiter perpetuò predicta auctoritate nostra transferas; ac eidem Ecclesiaz, ad quam predicta cura transferri contigit, ita nunc prout ex tunc, & è contra postquam eura predicta

*L'ed. Pont
mandat d.
Bart. Edic.
supprimi, &
extingui*

*Clericorum
timoniam
transfertur in
aliam Eccl.
siam; cum a
signatione &
malum. In
rum ex tal
cura prece
nientibus*

translata fuerit, omnia, & singula emolumenta incerta ex dictam, tam beneficii uniendi, quam illius, cui sit unio cōrē animarum exercitio in primodiā Ecclesia prove- necnon p̄i memorie Bonifaci Pape V IIII. similiter mēntia, & lucrari solita, ac etiam decimas, post obitum predecessoris nostri, aliisque constitutionibus, & ordi- tamen dīcti Joan. Baptiste, quæ illi ejus vita durante re- nationibus Apostolicis contratiis quibuscumque: aut si servata sunt, & esse censentur; ita quod licet illius Re- aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi, & tori pro tempore existent, per se, vel per alium, seu vel aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus specia- los, vel generales dictæ Sedis, ant Legatorum ejus lice- liquis, ac etiam decimas, post obitum dīcti Joan. Baptiste, & ritas impenetrant, etiam per eas ad inhibitionem, reser- decimas hujusmodi, quæ valorem annum septem du- vationem, & decretum, vel alias quomodolibet sit pro- catorum similiū, vel circa, ut etiam asseritur, consti- cessum, quas quidem literas, & processus habitos, per tuunt, percipere, exigere, & levare, ac in suos usus, & eadem, ac inde secuta quocumque ad prædictam Ec- utilitatem convertere, pariter perpetuæ auctoritate nostra clesiam S. Andreæ volumus non extendi, sed nullum per prædicta applies, & appropriet.

Eamque fine cura prædicta una ei domo Rectorali, Re- ligiosi, ac su- pellectilibus, quæ ad sex ducatos hujusmodi quotannis, ut pariter asse- ritur, perciperetur, Abbat, & Conventui prædictis, cum paramentis, & ornamenti Ecclesiæ primodiā, illius que Sacrificia, ac omni & quacumque sacra, profanaque supellestili, Sandorum corporibus, & aliis Reliquiis quantumvis insignibus, & principalibus, ceterisque rebus in primodiā Ecclesia, illiusque Sacrificia existenti- bus, pro eorum usibus, & exercitiis, itidem perpetuā ca- dem auctoritate nostra concedas, & assignes: ita quod licet Abbati, & Conventui Monasterii, nunc, & pro tempore existentibus, Ecclesiæ S. Andreæ, ac domus, alio- rumque præmissorum hujusmodi corporalem, realem, & actualem possessionem per se, vel per alium, seu alios, co- rum, & Congregationis hujusmodi nomine apprehen- dere, & perpetuā retinere, illiusque uti, & gaudere. Dice- cesani loci, vel cuiusvis alterius licentia defuper mini- mē requista.

§. 8. Ecclesiæ verò S. Andreæ sine cura remanenter, cum illius domo Rectorali hujusmodi, cuius quidem do- mus valor in proprietate quinquaginta ducatorum hu- jusmodi summa non excedit, & ex qua, si locaretur, us- que ad sex ducatos hujusmodi quotannis, ut pariter asse- ritur, perciperetur, Abbat, & Conventui prædictis, cum paramentis, & ornamenti Ecclesiæ primodiā, illius que Sacrificia, ac omni & quacumque sacra, profanaque supellestili, Sandorum corporibus, & aliis Reliquiis quantumvis insignibus, & principalibus, ceterisque re-

bus in primodiā Ecclesia, illiusque Sacrificia existenti- bus, pro eorum usibus, & exercitiis, itidem perpetuā ca- dem auctoritate nostra concedas, & assignes: ita quod licet Abbati, & Conventui Monasterii, nunc, & pro tempore existentibus, Ecclesiæ S. Andreæ, ac domus, alio- rumque præmissorum hujusmodi corporalem, realem, & actualem possessionem per se, vel per alium, seu alios, co- rum, & Congregationis hujusmodi nomine apprehen- dere, & perpetuā retinere, illiusque uti, & gaudere. Dice- cesani loci, vel cuiusvis alterius licentia defuper mini- mē requista.

§. 9. Præterea in prædicta S. Andreæ, seu alia Ecclesia neccun: sim- plex, & personali- plex in illa, residentiam non requirens beneficium, sub eisdem S. An- dreae, seu alia invocatione, pro uno Clerico, seu Presby- tero seculari, perpetuā futuro illius beneficiario, qui culari, ad sub- reliqua primodiā Ecclesiæ, illiusque Rectoris, præter eisdem onera, & Sacramentorum Ecclesiasticorum ad- prædicta Ecclesiæ suppre- ministrationis incumbentia, onera suppor- tare tenetur, etiam perpetuā, sine tamen alicuius præjudicio, prædicta auctoritate nostra erigas, & instituas.

Pro ejus doce- a signando em- nia prædicta Ecclesiæ, illiusque alicuius alterius licentia liberè possit, & valeat.

§. 10. Illique sic erit, & instituto pro ejus doce, & futuri beneficiari, onerumque illi incumbentia sup- portatione, omnia, & singula alia primodiā Ecclesiæ bona, fructus, redditus, proventus, jura, & actiones, præ- terquam abdicata, translata, concessa, & assignata, à primodiā Ecclesiæ dismembrando, & separando in per- petuum, auctoritate nostra hujusmodi applies, & ap- propriates. Ita quod futurus beneficiarius prædictus eo- rum possessionem etiam apprehendere, illaque habere, percipere, & consequi, ac in suos usus, & utilitatem convertere absque alicuius alterius licentia liberè possit, & valeat.

Prædictum d. illi forsitan annexorum fructus, redditus, & proventus idoneus existit, & quatuordecim ducatorum parium secundum estimatio- nem prædictam valorem annum, ut pariter asseritur, non bominis, & vacans, dīcto Joan. Baptiste, postquam tamen per dilig- idoneum esse repereris, super quo conscientiam tuam onerarior, prædicta auctoritate nostra conferas, & assi- gnes, inducens per te, vel alium, seu alios eundem Joan. Baptistem, vel Procuratorem suum ejus nomine, in cor- poralem possessionem beneficii, ac annexorum, juriumque & pertinentiarum prædictorum; ac defendens in- ductum, amoto exinde quolibet illico detentore; ac faciens Joan. Baptistem, vel pro eo Procuratorem præ- dictum ad beneficium hujusmodi, ut est moris, admitti, fibique de illius, ac annexorum corundem fructibus, red- ditibus, proventibus, juribus, & obventionibus universis integrè responderi, contradictores auctoritate nostra prædicta, appellatione postposita, compescendo.

§. 11. Et nihilominus beneficium prædictum, cuius, &

Joan. Bapt. si idoneus existit, & quatuordecim ducatorum parium secundum estimatio-

nem prædictam valorem annum, ut pariter asseritur, non bominis, & vacans, dīcto Joan. Baptiste, postquam tamen per dilig-

idoneum esse repereris, super quo conscientiam tuam onerarior, prædicta auctoritate nostra conferas, & assi-

gnes, inducens per te, vel alium, seu alios eundem Joan. Baptistem, vel Procuratorem suum ejus nomine, in cor-

poralem possessionem beneficii, ac annexorum, juriumque & pertinentiarum prædictorum; ac defendens in-

ductum, amoto exinde quolibet illico detentore; ac fa-

cies Joan. Baptistem, vel pro eo Procuratorem præ-

dictum ad beneficium hujusmodi, ut est moris, admitti,

fibique de illius, ac annexorum corundem fructibus, red-

ditibus, proventibus, juribus, & obventionibus universis

integrè responderi, contradictores auctoritate nostra

prædicta, appellatione postposita, compescendo.

§. 12. Non obstantibus præmissis, & nostra de exprimendo vero anno valore secundum estimationem præ-

dictam, tam beneficii uniendi, quam illius, cui sit unio necnon p̄i memorie Bonifaci Pape V IIII. similiter predecessoris nostri, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis contratiis quibuscumque: aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi, vel aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus speciales, vel generales dictæ Sedis, ant Legatorum ejus literas impetrant, etiam per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, vel alias quomodolibet sit processum, quas quidem literas, & processus habitos, per eadem, ac inde secuta quocumque ad prædictam Ec- clesiæ S. Andreæ volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad affectionem beneficiorum aliorum præ- judicium generari.

§. 13. Nos enim quoad resignationem, prout est, si attentatum forsitan est hacenus, vel in posterum, & quoad præser- vationem illam, & alia præmissa hujusmodi, dicitusque Joan. Bapt. ad hoc repertus fuerit idoneus, ex nunc pertinere irritum decrevimus, & inane, si fecus super his à quoquam qua- vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten- tati, ac si die data earundem præsentium dicto Joanni Bapt. ad id reperto idoneo de beneficio hujusmodi man- davissimus provideri.

Datum Tusculi Anno Incarnationis Dominice 1617. Dat. P.A. 9. Kalendas Octobris, Pontificatus nostri Anno tertio- 23. Septem- decimo.

Sequitur extensio cuiuscumque gratia, & privilegiis Ordinum Mendicantium, & non Mendicantium ad prædictam Con- gregationem, cum omnibus restrictionibus.

P A V L U S P A P A V. Edita A.D. 1606. Ad perpetuam rei memoriam.

R eligiosorum virorum Altissimo famulantium profe- tandi, quantum cum Domino possumus, paterna charitate prospicere cupientes, privilegia, & gratias alio- rum Ordinum, & Congregationum Regularium Reli- giosis concessa, libenter illis communicamus, & ad eos extendimus, cum id conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Jacobus Mercatus Magister Generalis, & Monachi Congregationis Silve- strinorum, Ordinis S. Benedicti Nobis nuper exponi fecerunt, Congregatio præfata nulla, aut pauca privile- gia, gratias, & indulta, quibus ipsius Congregationis Religiōsi fruuntur, habeat, & propterea ut majori cum spiritus fervore, & animorum quiete Deo servire possit, cupiant Magister Generalis, & Monachi prædicti privi- legia, gratias, & indulta hujusmodi, tam Mendicantum, quam non Mendicantium Ordinibus, & Congre- gationibus, ac corum Monasteriis, dominibus, locis, & per- sonis per quoscumque Romanos Pontifices prædecesso- res nostros quomodolibet concessa, ad eorum Silvestri- norum Congregationem, illiusque Monachos, & perso- nas extendi, illaque eis communicari. Ideo pro parte dicti Jacobi Magistri Generalis, & Monachorum præ- dictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis opportune providere de benignitate Apo- stolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur Congregationem Silvestrinorum prædi- tam, etiisque Monachos & personas qualcumque ob eo- rum regularem disciplinam specialibus favoribus, & gra- tiis prosequi volentes, ac singulorum privilegiotum, & gratiarum, & literarum desuper confectarum hujusmodi tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, & quemlibet corundem Religiōrum à quibusvis ex- communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ec- clesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab ho- mine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomo- dolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dum- taxat consequendum, harum serie absolventes, & absolu- tos fore cententes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de confilio Ven. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium super consultationibus, & negotiis Episcopori, & Regu- larium deputarorum, omnia & singula privilegia, præ- rogativas, concessiones, facultates, exemptiones, immuni- tates, indulta, ceteraque gratias spirituales, & tem- porales,

roles, ac tam conjunctim, quam divisi, & alias quodcumque derogatoris, aliusque efficacioribus, & insolitis clausulis libet quibusvis Mendicantium, & non Mendicantium, Ordinum Congregationibus, ac tam virorum, quam mulierum Monasterii, domibus, & regularibus locis in quibuscumque Mundi partibus constitutibus, illorumque Superioribus, Fratribus, Monachis, personis per quos cumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros hujusmodi, ac Nos, & Sedem eandem, & per viam communicationis, vel extensionis, aut alias concessa, ac quibus singulis Congregationes praeditae, earumque Monasteria, domus, & loca, ac Superiores, Fratres, & Monachi, & personas hujusmodi de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, vel alia quavis auctoritate, aut aliis quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum (quatenus sint in usu), & non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris canonibus, & Concilii Tridentini decretri, seu particularibus Constitutionibus ejusdem Congregationis Silvestrinorum non contrariantur) ad praedictam Silvestrinorum Congregationem, ita ut illa, ejusque tam virorum, quam mulierum hospitalia, Conventus, seu regulares domus, illarumque Priors, Superiores, Officialles, Fratres, Ministri, & alias personas nunc, & pro tempore existentes, premissis omnibus, & singulis eis, ac pariformiter, & sine ulla prols differentia uti, frui, potiri & gaudere liberè, & licite possint, & valeant, ac si illa dicta Silvestrinorum Congregationis, illiusque Monasterii, Hospitalibus, Conventibus, & domibus regularibus, & Superioribus, Officialibus, Fratribus, Ministris, & aliis personis praeditis specialiter, & expressè, ac principali, non autem ad instar, concessa, ac presentibus de verbo ad verbum infra fuisse, auctoritate, & tenore praeditis perpetuè extendimus, illaque omnia, & singula dicta Silvestrinorum Congregationi, illiusque Monasterii, Hospitalibus, Conventibus, ac regularibus domibus, necnon Prioribus, Superioribus, Officialibus, Fratribus, Ministris, & personis praeditis quibuscumque (exceptis tamen Privelegiis Monachorum S. Benedicti, per quae eidem Ordini indulgentia conceduntur, ac etiam excepta facultate eligendi, & deputandi Conservatores Religionis, & Monachorum) communicamus.

§.3. Decernentes sic, & non alter, per quoscumque Judices quavis auctoritate fungentes, etiam causatum Palati Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid securus super his à quoquaque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Quocirca dilecto filio moderno & pro tempore existenti dicta Silvestrinorum Congregationis Protectori per presentes committimus, & mandamus, quatenus per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quoscumque, ubi, & quando opus fuerit, solemniter publicans, ac dicta Silvestrinorum Congregationis Monachis in premissis efficacis defensionis præsidio assistens, faciat auctoritate nostra presentes, & in eis contenta hujusmodi firmiter observari, ac singulos, quos ipsa litera concerunt, illis pacifice frui, & gaudere, non permittens eos, vel corum aliquem desuper contra presentium tenorem per quoscumque etiam locorum Ordinarios, quomodolibet indebet molestatari, perturbari, vel impediti: Contradictores quolibet, & rebelleres, ac premissis non parentes, per sententias, & censuras Ecclesiasticas, etiam pecuniarias penas, aliaque opportuna iutis, ac facili remedia, applicatione postposita compescendo. Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.5. Non obstan. quibusvis Apostolicis, ac in provincialibus, & in synodalibus Concilis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinacionibus, necnon Mendicantium, & non Mendicantium Ordinum, Congregationum, Monasteriorum, & Regularium dominorum, &c. juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis, eorumque superioribus, & personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac eum quibusvis etiam derogatoriis

etiam motu proprio, & ex certa scientia; ac de Apostolice potestatis plenitudine, ac alias in contrarium presentium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum exprimenterentur, ac insererentur presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo cobore permanentur, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expressè derogamus, certisque contraria quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo dictæ Silvestrinorum Congregationis, vel illius Protectoris obsignatis eadem prorsus fides adhibetur, que eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Novembris MDCVI. Pont. nostri anno 2.

Quod Fratres Capuccini Ordinis Minorum S. Francisci in publicis processionibus ubique locorum Crucem propriam deferre possint.

Horum Fratrum Institutionis approbationem edidit Clemente VII. in sua Conf. 21. Religionis, sup. tom. 1. ubi de eorum materia plenè notarum est. Et prohibet ontem deferendi ipsorum habitum, vel consimilem, edidit Gregor. XV. ut inf. in ejus Conf. 15. Ex injuncto, ubi aliam similem Greg. XIII. Conf. habet insertam. Quod vero isti fratres sint vere Fratres Minores ex Ordine S. Francisci, declar. verunt istem Pauli, in Conf. 54. Ecclesie, hic sup. & S. D. N. Vrb. VIII. in Conf. 68. Salvatoris, hic inf. ubi notabo.

P A V L V S P A P A V. Edic. An. D. 1817.
Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, quo divina dispensatione, nullo modo Prohibitione: Prosternitur fungimur, ratio postulat, ut Religiosorum, maximè strictioris Observantie, paci, & quieti, quantum Nobis ex alto conceditur, opportunè confulamus.

§.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator getie- Causa Bixit -
ralis Ordinis Fratrum Minorum Capucinorum huncu- Conf.

patorum, Nobis nuper exponi fecit, nonnullæ ritæ & dissensiones inter Fratres d. Ordinis, & dilectos etiam filios Fratres Ordinis Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci, dum primodiisti Fratres in processioneibus publicis sub coronam Fratrum Minorum Conventualium Crucem incedunt, interdum orientantur.

§.2. Nos omnem ritarum, & dissensionum praeditarum materiam submovere volentes, dictosque Fratres Minores Capuccinos nuncupatos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares perso- in processionebus
nas quibusvis extcommunicationis, suspensionis, interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter preteritis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Card. negotiis Regularium praepositorum consilio, eisdem Fratribus Minoribus Capuccinis nuncupatis, quod ubique locorum in publicis Processionibus hujusmodi, Crucem propriam ad formam constitutionis fel. Ihsa Greg. XIII. ... n. 24. cap. 48. sup. 8 rec. Gregorii Papæ XIII. praedecessoris nostri, quæ incepit, Expositio Pastoralis officii, &c. deferre possint, & rom. 2. Bul. valent, Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemos.

§.3. Decernentes presentes literas validas, firmas, & Decreti II. efficaces existere, & fore, suos plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon utriusque Ordinis, etiam iuta regis confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia

alia roboratis statutis, & consuerudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, corum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transfusione
sum fides.*

§.5. Volumus autem, ut presentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitis, vel ostensa.

D.P. An. 13. Datum Tusculi sub angulo Piscatoris, die 12. Octo-
dir 12. Odi. bris 1617. Pontificatus nostri anno 13.

CVIII. Innovatio, & declaratio constitutionum Sixti V. & Clem. VIII. de non alienandis bonis in Forenses, ac Castris, & aliis Jurisdictionibus, tam in Forenses, quam in Subditos, absque precedente Sedi Apostolica licentia in scriptis obtinenda.

Hujus Sixti const. est sup. tom. 2. & Clement. VIII. in tom. 3.

Istorum Pontificum constitutiones novissimè confirmavit, innovavit, declaravit, & extendit etiam ad Castra diruta, Tenutas, & Prædias, etiam non Jurisdictionalibus in confinibus loci Jurisdictionalis, & ad bona in Statu Ecclesiastico in confinio Principium exterorum sita, necnon ad eorum locationes, aut censuum annuorum super premissis impositiones, vel jam impositorum venditiones, S. D. N. Urbanus VIII. infra in sua const. 65. Decernens, ubi etiam notabo.

*Edita An. D. P. A. V L V S E P I S C O P V S,
1617. Servus servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Ezardium.

Pastore munus, quod infirmitatem nostram gerere divina clementia voluit. Nos admonet, ut sicut rationis exigit ordo. Nos qui aliis sua tribui procuramus, Sedis etiam Apostolica jura tucamur, & status, ac Subditorum nostrorum utilitati, & tranquillitati consulamus, ac proinde, ut ea que à Rom. Pont. predecessoribus nostris providè constituta compemimus, illibata perpetuè perseverent, omnem ea eludendi viam Apostolicis declarationibus, ac novis dispositionibus præcludimus, & Apostolico munimine roboramus, ac alias disponimus prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Sixtus, ut in
rub. probabilitate
aliquae licen-
tia Sedi Ap-
p. bona in statu
Ecclesiastico
existens a'la
nari in force-
s. & castra,
foras, & feuda,
feudalia &
jurisdiction.
alienari in
quocumque*

§.1. Siquidem licet olim fel. rec. Sixtus Papa V. predecessor noster, ut ditionis temporalis Sedis Apostolicae, ejusque Subditorum conservationi, & commodo prospiceret, Civitates, Oppida, Castra, Feuda, Jurisdictiones, ac bona quocumque stabilia, vel immobilia in statu Ecclesiastico existentes, absque sua & Sedis Apostolica licentia, quibuscumque forensibus, & extraneis eidem Sedi non subditis vendi, permutteri, ultra triennium locari, in emphyteusim, feudum, livellum, pignus, seu procurium concedi. Necnon Civitates, Castra, & Oppida, multoque magis fortalitia, feudalia, & jurisdictiones in eodem statu Ecclesiastico consistentes, & consistentes, tam in exteros, vel forenses, quam in alios quoscumque, etiam subditos, nisi de expressa precedente sua, & Rom. Pont. pro tempore existentis licentia, vendi, permutteri, vel donari prohibuerit, ac alia statuerit, & ordinaverit, prout in suis sub dat, Romæ apud S. Marcum, anno Incarnationis Dominicæ 1585. Kal. Julii, Pontificatus sui anno 1. expeditis literis plenius continetur.

*Clem. VIII. ut
in rubr. eam
legem decla-
ravit, & ex-
tendit.*

§.2. Ac subinde à rec. mem. Clemente Papa VIII. similiter predecessore nostro emanaverint literæ tenoris subsequentis, videlicet

Clemens Episcops, Servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Romanum decet Pontificem, &c.

Tenor en. iuperò inseritus, in part. Bularit.

*Ita tam
male inter-
pretabantur.*

§.3. Nihilominus, quia postmodum experientia com-
pertum fuit, amplius providendum esse, ne tam ab extra-
neis, & forensibus, quam à subditis nostris prohibito-

nes, ac constitutiones, & literæ eorumdem Sixti, & Clementis prædecessorum variis, & alienis ab eorum mente interpretationibus subverti, & diversis conventionibus, etiam palliatis, in iis quæ circa alienationem Civitatum, Castrorum, Oppidorum, & locorum jurisdictionalium, non nisi precedente nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentes licentia facienda, disponunt, fraudibus cludi possint.

§.4. Nos tam ex iis, quæ in constitutionibus prædictis illustratis continentur, quād ex aliis justis, & rationabilibus causis animum nostrum moventibus, premissis, & aliis infra scriptis opportunitis remediis occurrente volentes, necnon præfatarum Sixti, & Clementis prædecessorum hujusmodi literarum tenores presentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione easdem literas Sixti, & Clementis prædecessorum approbamus, & confirmamus, illasque innovamus, & inviolabiliiter observari mandamus.

§.5. Præterea eadēm constitutiones, quatenus etiam in subditos bona alienari absque Sedi Apostolicae licentia vetant, declarantes, & quatenus opus sit, etiam extenderentes, constitutiones hujusmodi in venditionis, permutationis, & donationis contractibus, etiam cum pacto de retrovendendo, seu retrocedendo, vel etiam reservato nostro, & Apostolica Sedi beneplacito, aut etiam correspeditis, seu connexis, vel sub locationis, aut alterius contraetus nomine palliatis, super præfatis Civitatibus, Castris, Oppidis, & multo magis Fortalitiis, & quibuslibet locis jurisdictionalibus, vel feudalibus, intra limites Status Ecclesiastici consistentibus, illorumque dominio, & possessione, jurisdictioneque, ac jurisdictionis exercitio quomodolibet, & quavis occasione, prætextu, vel causa, etiam necessaria, etiam subhastationis, adjudicationis, & dationis in solutum, etiam judicialis faciendis obtinere, & inviolabiliter observandas esse, ita videlicet, quod nostra, & pro tempore existentes Romani Pontificis expressa licentia prius in scriptis impetrari, & in actu celebrationis contractus realiter apud Notarium exhiberi, & dimitti debet, & non alias, decernimus, statuimus, & ordinamus.

§.6. Quod si quis ad aliquam alienationem devenerit contra formam præsentis constitutionis, alienatio, seu contractus sint ipso jure nulli, nullumque sortiantur effectum: & nihilominus alienans, ac contrahens pacem præfata Clementis prædecessori constitutionis incurrit, nempe cadat ab omni jure suo, & intelligatur ipso jure absque alia declaratione privatus omni tua possessione, ejusque vita durante fructus, & commoditas, ut supra alienatae rei, translatae, aut gravatae specent, pleno ipso Camera Apostolica possit bona præfata propria auctoritate capere, & penes se retinere, viventibus ita contrahentibus, ipsis vero defunctis, eadem Castra, Oppida, & jurisdictiones, aliaque supradicta ad eos, ad quos de jure, si disponentes ab intestato decessissent, vel contractus hujusmodi facti non fuissent, pervenire deberent, omnino perveniant.

§.7. Tabelliones vero, & Notarios, etiam de numero participantium, & alios quoescumque instrumenta, & scripturas hujusmodi conscientes, & formam hujusmodi non servantes, seu illas Sedi, & Camera Apostolica non revelantes, nec exhibentes, necnam falsi, ac privationis nedum exerciti, sed officii, & tituli Tabellionatus, ac Notarius, aliorumque Officiorum, quæ obtinent, ac perpetue inhabilitatis ad illa, & alia in posterum exercenda, eo ipso incurre decernimus.

§.8. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.9. Injungentes, & mandantes eisdem Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, ac Judicibus, nunc, & pro tempore

PAULUS QUINTUS.

361

tempore in toto statu Ecclesiastico existentesbus, & eorum cuilibet, ut declarationem, extensionem, decretum, inhibitionem, preceptum, mandatum, statutum, & ordinationem nostram hujusmodi in eodem statu Ecclesiastico ab omnibus ad quos spectat, & spectabit, perpetuam observari mandent, & faciant: Contradictores quocumque opportunitas juris, & facti remedii, appellatio ne postpolita, compescendo.

§.10. Non obstantibus omnibus, & singulis, quæ prefati Sixtus, & Clemens prædecessores in suis literis præfatis voluerunt non obstat, ceterisque contatius quibuscumque.

§.11. Volumus autem, ut præsentes, postquam in valvis Ecclesie Lateranen. & Basilicæ Principis Apostolorum, necnon in acie Campi Flora affixa, & publicata fuerint, quo cumque tam præsentes, quam absentes, & ubique etiam extra statum nostrum Ecclesiasticum existentes, perinde obligent, & arcent, ac si unicuique eorum nominatio intimeat, possint.

§.12. Ac etiam volumus, ut eorum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem profusa fides ubique locorum in judicio, & extra habeatur, quæ ipsi met præsentibus haberetur, si essent exhibite, vel ostense.

§.13. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum confirmationis, innovationis, declarationis, extensionis, decretorum, inhibitionis, precepti, mandatorum, voluntatum, statuti, & ordinacionis infraire, vel ei a usu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se non verit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Domini, 1617. xii. Kal. Decemb. Pont. nostri anno 13.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1617. Indictione 15. die vero 29. mensis Decembri, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. Nostris D. Pauli Divisa providentia Papa V. Anno ejus decimo tertio, supra dicta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Ioan. Lateranen. & S. Petri Principis Apostolorum de Urbe, necnon in acie Campi Flora, per nos Augustinum Brachierum, & Pompilium Corsetium Apostolicos Curatores.

Silverius Ponirolius Mag. Cursor.

CIX. Confirmatio Statutorum, seu Capi ulorum Confraternitatis Coquorum, ac Pasticeriorum sub invocatione Annunciationis beatissimæ Mariæ Virginis in Ecclesia sanctorum Vincentii, & Anastasii de Urbe.

De forma aggregandi Confraternitates habet sup. in Clem. VIII. conf. 115. Quicunque, hic sup.

P A V L V S P A P A V.

Ad futuram rei memoriam.

Plas Christi fidelium Confraternitates ad pietatis, & Christianæ charitatis opera exercen. canonice institutas, ut in eorumdem piorum operum exercitio conveantur, specialibus gratiis libenter prosequimur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Sanè nomine dilectorum filiorum Officialium, ac Confratrum Confraternitatis Coquorum, ac Pasticeriorum nuncupata, sub invocatione Annunciationis B. Marie Virginis in Ecclesia SS. Vincentii, & Anastasii Regionis Arenulae de Urbe canonice instituta, Nobis nuper expositorum fuit, quod ipsi pro felici, prosperaque Confraternitatis hujusmodi direktione nonnulla statuta condiderunt, illaque in unum volumen compilata, à dilecto filio nostro in Urbe Vicario in spiritualibus Generali approbata, & confirmari obtinuerunt, tenoris subsequen. videlicet:

Capitoli della Venerabile Compagnia de Cochis, è Pasticciere di Roma.

Omittitur tenor Statutorum, quia poteris reperire apud ipsos Confites.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositorum subjungebat,

Bullar. Mag. Tom. III.

Officiales, & Confratres predicti statuta hujusmodi pro firmiori eorum subsistencia, & validitate Apostolicæ nostra confirmationis patrocinio communiri plurimam desiderent: Nobis propterea humiliiter supplicati fecerunt, ut eorum votis in premisis annuere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur Officiales, & Confratres predictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodo libet innotescat existat, ad effectum præsentium dumtaxat consequen. harum serie absolventes, & absolutos fore censemus, hujusmodi supplicationibus inclinati, statuta predicta Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuam approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae sermitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§.3. Ipsaque statuta in eadem Confraternitate à modis, & pro tempore existentibus illius Confratribus perpetuam obseruari debere, ac iritum, & inane si lecus super his à quoquam quavis auctoritate leviter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20. Decembri 1617. Pont. nostri anno 13.

Extensio Indulti recitandi Officium beati Philippi Beniti Florentini, Ordinis Fratrum Servorum B. Marie Professoris, pro Regularibus, & secularibus civitatis Tudertinæ.

Hunc Philippum pro Beato venerari, ac ejus festum sub duplo Officio die 23. Augusti quotannis celebrari posse confessis Fratribus d. Ordinis Leo X. ut const. seq. Et postea Lettiones proprias in Macrinis d'ei festi d. Beati recitandas approbavit iste Paulus hic in const. seq. Existit. Ad deinde hujusmodi concessionem ampliavit, & extendit ad omnes tam Regulares, quam seculares personas Civitatis Florentia, ut in const. subseq. Domini nostri. Quas omnes confessi, hic posse, tum quia opportinas censes, sunt quia nondum ante reperti potuerunt.

P A V L V S P A P A V. Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. D omini Nostri Iesu Christi, qui servos suos Exordium
eternæ gloriae præmio donat in Cælis, vices
quamquam immetiri gerentes in terris, & injuncto Nobis
pastoralis officii debito libenter procuramus, ut eorum
dem servorum Christi honos, & veneratio in terris pro-
moveatur; ideoque fideliūm votis, quæ peculiarem etiā
illos cultum recipiunt, favorabiliter amnuimus, prout
conspicimus in Domino salubriter expedire.

§.2. Sanè nomine dilectorum filiorum Communitatis, Inscriptio
& hominum Civitatis nostræ Tudertin. ac Aurelii Raphaëlis Ordinis Fratrum Servorum B. Marie Procuratoris generalis, Nobis nuper expositorum fuit, quod ipsi ex singulare, quem erga B. Philippum Benitum ejusdem Ordinis Professorem gerunt, devotionis affectu, ac alia recitandi officia ad augendam illum erga illum devotionem, Officium ad eodem B. Philippo aliâ à Nobis per nostras in Urbe Brevi, sub die 22. Octobris 1606. expeditas literas formæ Brevis, sub die 22. Octobris 1606. expeditas literas approbatum, in predicta Civitate, ut infra recitari posse suminopere desiderant: Nobis propterea humiliiter suplicari fecerunt, ut de opportuni sibi in premisis licetia provide re de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur piis Communitatis, & hominum, nec-
non Aurelii Raphaëlis Procuratoris votis hujusmodi an-
nuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi
volentes, & eorum singulares personas à quibusvis ex-
communicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ec-
clesiasticis sententiis, censuris, & penit. à jure, vel ab homi-
ne quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodo
libet

libet innodat exsistit, & effiditum praesentium datum taxat consequen. harum lege absolvit, & absolutus foro censetur, hujusmodi supplicationibus inclinati de Ven. Fr. nostrorum S.R.E. Card. Sacris Ritibus præpositorum confilio, ut in Civitate predicta tantum, ubi ejusdem B. Philippi corporis, ut assertur, observatur, Officium de d. B. Philippo per Nos ut præmititur, approbatum, ab omnibus tam secularibus, quam regularibus personis publicè privatiisque in die ejus obdormitionis in Domino recitari libere, & licite valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem perpetuò concedimus, & impartimus.

Quibuscumque non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo

dies 14. Octobris 1618. Pont. nostri anno 14.

Sequitur Indulciam, quod Fratres Ordinis Servorum B. Mariae Virginis pro Beato venerari posse Philippum Benitum d. Ordinis alium professorum; omnesque festum die 23. Augusti sub duplice officio quotannis celebrare.

E D I T A A N. D.
1618.
Dilectis filiis Priori generali, & Fratribus Ordinis B. Mariae Servorum, sub Regula S. Augustini, salutem & Apostolicam benedictionem.

B. Philippe Boni, Fr. Ord. Serv. B. Mariae, ante, & post obitum miraculis laetus.

*E*xposuit Nobis nuper dilectus filius noster Antonius tit. S. Praxedis presbyter Card. Ordinis vestri Protektor, ex parte vestra, quod tempore quo institutus fuit Ordo vestri Fratrum B. Mariae Servorum sub regula S. Augustini, B. Philippus patria Florentinus, ex gente Benitia, trans Arnum, tunc Prior generalis ejusdem Ordinis, velut gemma rutilans, doctrina, humilitate, moribus, jejunio, abstinentia, plurimisque miraculis Ordinem ipsum illustravit, tam eo in humanis agente, quam etiam vita functo, ob plurima miracula, que (ut creditur) intercessione ipsius B. Philippi pluribus in locis operatus est Altissimus, & praesertim Tuderti, ubi ejus corpus summa cum veneratio quiescit, & pro Beato habitus est, & ad praesens habetur & colitur.

Id est suplici huic Pont. ac Octo. in suis Ecclesiis & Oratoriis utriusque sexus d. Philippum pro Beato, ac Deo dilecto orationibus, & officiis, ac Missarum celebrationibus tam publicè, quam privatè venerari, ac preces effundere, ut apud Deum pro vobis intercedere dignetur.

S. 1. Et propterea pro devotionis affectu summopere desideratis, in Ianuarii festo, in vestris Ecclesiis, & Oratoriis utriusque sexus d. Philippum pro Beato, ac Deo dilecto orationibus, & officiis, ac Missarum celebrationibus tam publicè, quam privatè venerari, ac preces effundere, ut apud Deum pro vobis intercedere dignetur.

S. 2. Ac etiam, quod in die obitus d. B. Philippi licet

vobis à primis Vesperis usque ad secundas Vesperas inclusivè per omnes ecclesiias, & monasteria, seu domos

Fratrum, & Monialium d. Ordinis vestri, ipsi B. Philippi festo duplex cum campanis, & luminibus, & aliis

cæremoniis, in festo duplice fieri solitis, celebrare, seu

celebrari facere posse, absque superstitione, seu quasi

idololatria nota.

S. 3. Quare idem Cardinalis, qui ut praesertim Ordinis vestri Protektor existit, & de premissis ex mandato nostro ad plenum se informavit, & Nobis retulit, ac humiliter supplicavit, ut vestro pio desiderio annuere dignaremur. Nos itaque ejusdem Antonii Card. & vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vobis ut donec ad canonizationem ipsius Philippi deuentur fuerit, cui ad praesens diversi arduis negotiis prepediti vacare non possumus, in quibuscumque ecclesiis, domibus, monasteriis, Monialium Oratoriis utriusque sexus, totius Ordinis vestri tantum, tam in Italia, quam extra, in quibuscumque locis conscientibus, licet vobis absque aliqua superstitionis vel quasi idololatria nota, ac conscientia scrupulo venerari, & in ecclesiis domorum ad eundem Philippum, ut pro vobis apud Deum intercessor existat, in orationibus, & officiis, ac Missarum solemnibus, precessam publicè quam privatè, seu secretè fundere, vosque ipsius orationibus commendare; ac etiam quod à primis Vesperis ad secundas Vesperas inclusivè diei ipsius Philippi obitus, qui erit dies 25. mensis Augusti, sub duplice festo Confessoris, cum Candelis, Campanis, Antiphonis, Versiculis, Orationibus, ceterisque cæremoniis in festo duplice fieri solitis exhibitis celebrare possitis,

& valeatis, auctoritate Apostolica tenore praesentium de speciali dono gratie concedimus.

S. 4. Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, Contraria presentium fel. record. Alexandri Tertii, & Innocentii

Tertii praedecessorum nostrorum, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

S. 5. Et quoniam difficile foret, praesentes literas ad diversas Mundi partes transmittere, volumus, & carundem praesentium tenore decernimus, quod illarum transsumbris, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo Prosectoris dicti Ordinis, aut Prioris generalis ejusdem munitionis ea prorsus fides adhibetur, que eidem praesentibus adhibetur, si exhibeantur, vel ostenditur.

S. 6. Volumus autem, quod per premissa praefatus Philippus in Catalogo Sandorum annumeratus, & canonizatus publicè minime censeatur.

Datum Florentie sub anno Piscatoris die 34. Januarii 1516. Pont. nostri anno tertio.

Sequitur amplificatio d. Indulci, scilicet quod letiones proprias dicti Beati in Matutino recitare possunt, & concessio solemnioris Officium de ipsa B. Virgine celebrando singulis diebus Sabbatis non impeditur.

P A V L U S P A P A V.

Dilectis filiis Priori generali, ac Fratribus Ordinis Servorum B. Mariae, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ximus Ordinis vestri in Deum pietas, & singularis Exordia

devotione, quam in primis erga Beatissimam Virginem, cuius obsequiis ex predicti vestri Ordinis instituto

principiū obstricti estis, deinde erga beatum Philippum, qui ejusdem Ordinis, dum vixit, Prior extitit generalis, &

illum, qua fuit vita sanctitate, suo nomine illustrat, ac

decorat, vos gerere accipimus, ac Venerabilis fratris no-

nuncupati, d. Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem

Prosectoris preces, ac merita justè postulant, ut in his

que ad ipsius Beatissimæ Virginis venerationem augen-

day, & ad Beati quoque Philippi memoriam in vestro

Ordine honorificentius recolendam pertinent, piis vo-

tis vestris libenter annuamus.

S. 1. Cum itaque vobis fel. record. Leo Papa Decimus

prædecessor noster, eundem beatum Philippum hono-

re studens, duplex de eodem officium vos agere volue-

rit: Nos eundem beatum Vitum amplius honorificare

cupientes, supplicationibus vestro nomine per dictum

Hieronymum Episcopum, & Cardinalem Nobis humili-

ter porrectis inclinati.

S. 2. Vobis, ut quibuscumque vestri Ordinis ecclesiis

in Matutinis, Officii quod de beato Philippo ex in-

dulcio dicti Leonis prædecessoris recitare soletis, lectio-

nes proprias infra scriptas, ex vita ipsius beati Philippi

per approbatos Autores descriptas, desumptas, ac iussu

nostro per Venerabilem Fratrem Hieronymum prædictum

Aascalanum, ac dilectos filios nostros Cæsarem Baronium,

Roberum Bellarminum, & Hieronymum Pamphilium

nuncupatos, S.R.E. Cardinales examinatas, & approba-

tas recitare liberè, & licite possitis, auctoritate Aposto-

lica tenore praesentium concedimus, & indulgenamus.

S. 3. Ac præterea quoniam, ut dictæ preces pariter

continebant, Officium Beatissime Virginis ex antiquo

vestri Ordinis more, usque ad reformationem Breviarii

fel. record. Pii Papa Quinti prædecessoris nostri iussu

factam, recitare consuevit, & eandem laudabilis con-

suetudinem renovare desideratis, religiosis desideriis

vestris hujusmodi annuentes, ut diebus Sabbati, aliquo

festo duplice, aut vigilia de precepto non impeditis, &

exceptis Sabbatis Adventus, & Quadragesimas, Officium

solemne cum novem lectionibus de beatissima Virgin-

agere, & illud agendo, divini Officii obligationi sati-

facere, petinde ac si Officium Sabbati ageretis, similiter

liberè, & licite valeatis, auctoritate, & tenore predictis

pariter concedimus, & indulgenamus.

S. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacio-

nibus Apostolicis, ac novi Breviarii Romani editione,

ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 5. Volumus autem, ut praesentium transsumbris,

manu Prioris, seu Vicarii generalis, ac sigillo vestri Ord.

obligata.

*Quoniam
Paulus P. lat.
tunc in hoc
disponit, ne
mutetur eff.
sup. in rubr.*

PAULUS QUINTUS.

363

*Obsequatis eadem fides; que ipsi presentibus habere-
tur, & iisque locorum habebatur,*

D.P. An. 11. Dat. Romæ apud S. Marcum, die 12. Octobris 1606.
1606. Anno secundo.

*Subsequitur extensio predicti Indulsi recitandi Officium de-
ditio Beatoe, ad omnes tam Regulares, quam seculares in
Civitate Florentina.*

D.P. A V L V S E P I S C O P V S,
1615. Servus Servorum Dei.

Domi Nostri Iesu Christi, qui servos suos æternæ
glorie præmio donat in Cœlis, vices quamquam
immorti gerentes in terra, ex injuncto Nobis pastoralis
officii debito, ut corundem servorum Christi honos, &
veneratio promoveantur, libenter procuramus, & Christi
fidelium votis, quæ peculiarem erga illos cultum respi-
ciunt, libenter annuimus, ut conspicimus salubriter in
Domino expedire.

*In XI. Ord.
procuratorum
et Maria anna-
tis, quod in
d. Ordinis Ecclesie
Officium d. B. Philippo
natus Flori-
entia celebrari
est in die
ab aliis.
Chancery postea
M. Due Her-
cilia pascua
Ferdinandi Fer-
nandi pre-
dicti alii be-
nevolenti in-
stituent hunc
tempore pro-
fisi celebra-
re. Et esti-
matis indu-
ctus omnes
deponit. Ec-
clesiasticis
Civitatis
Florentiae, an-
tique permissi-
bus. Et
Item ergo
done illis id
modi, &
ibidem die 23.
de celebra-
re inde-
gunt.*

*Qui declarab-
it. Rite
tuum Congre-
quid isti Pa-
Beatus de ora
bribus inclinati. Ut ipse bon. mem. Paschalis Baylon in
posteriorum Beatus nuncupari, atque de eo singulis annis
die X V 11. Maii, quo obdormivit in Domino, à Frat-
ribus ejusdem Ordinis in Regno Valentia commorantibus
tanquam de Confessore non Pontifice, iuxta Rubricas
Breviariorum, & Missalis Romani Officium recitari, & Missa
celebrari, necnon in Ecclesia Fratrum ejusdem Ordinis
Oppidi Villa Regalis in eodem Regno Valentia exi-
stentis, ubi ejus corpus requiescere asseritur, ab omnibus
presbyteris, tam secularibus, quam regularibus Missa, ut
supra similiter celebrari libere, & licet possit, & valeat,
Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus,
& indulgemus.*

*Qui declarab-
it. Rite
tuum Congre-
quid isti Pa-
Beatus de ora
bribus inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
Sacrissimis Ritibus Præpositorum consilio, omnibus & singulis
Ecclesiasticis personis, tam secularibus, quam regulari-
bus, ut in die obdormitionis in Domino d. B. Philippi,
qui ut asseritur, est 23. mensis Augusti, ejus festum cele-
brare, & officium de d. Philippo sub rite simplici, iuxta
formam, & rubricas Breviariorum Romani in civitate Flo-
rentina præfata tantum peragi libere, & itcirè possint, &
valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium licen-
tiati, & facultatem perpetuè concedimus, & impartimur.*

*Qui declarab-
it. Rite
tuum Congre-
quid isti Pa-
Beatus de ora
bribus inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
Sacrissimis Ritibus Præpositorum, necnon quatenus opus sit, dicitur Ordini-
nis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,
ceterisque contraria quibuscumque.*

*Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis-
catoris, die ultima Julii 1616. Pont. nostri anno 11.*

**Beatis Paschalis Baylon ex Discalceatis
Ordinis Minorum Regularis Observantie,
Provincie S. Joan. Bapt. Regni Valentia. Cum
indulso recitandi Officium, & celebrandi Mis-
sam pro Fratribus hujus Ordinis in Regno
Valentia prædicto, ac in Oppido Villa Regali-
lis ejusdem Regni, ubi ejus Corpus requiescit.**

P.A.V.L.V.S P.A.P.A.V.
Ad perpetuam rei memoriam.

N Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris
suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fide-
lium votis, quibus virtutem Dominus in servis suis ho-
Bullar. Mag. Tom. III.

*norificatur, libenter annuimus, eaque favoribus pro-
guimus opportunis.*

*S.1. Sancte pro parte dilectorum filiorum Ministri genit. fa-
neralis, & aliorum Superiorum, necnon Fratrum Ordini-
nis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceato-
rum nuncupatorum Nobis nuper exppositum fuit, quod
bon. mem. Paschalis Baylon, ejusdem Ordinis dum vixit
professor, multis & eximiis virtutum, gratiarum, ac mi-
raculorum donis à Domino illustratus fuit: quapropter
non solum universus Ordo prædictus, sed etiam charis-
simus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum
Rex Catholicus, ac dilecti filii Nostræ Franciscus S.R.E.
Cardinalis Lerme nuncupatus, necnon totius Regni Va-
lentia Proceres Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut
donec Canonizationis honorem, quem dicitur Paschali
Baylon ob eius excellentia merita aliquando divina ad-
spirante gratia, habitum iri sperant, ab Apostolica Sede
imperent, idem Paschalis Baylon Beatus vocari, ac de
codem Officium, & Missa, ut infra recitari possit.*

*Qui declarab-
it. Rite
tuum Congre-
quid isti Pa-
Beatus de ora
bribus inclinati, Ut ipse bon. mem. Paschalis Baylon in
posteriorum Beatus nuncupari, atque de eo singulis annis
die X V 11. Maii, quo obdormivit in Domino, à Frat-
ribus ejusdem Ordinis in Regno Valentia commorantibus
tanquam de Confessore non Pontifice, iuxta Rubricas
Breviariorum, & Missalis Romani Officium recitari, & Missa
celebrari, necnon in Ecclesia Fratrum ejusdem Ordinis
Oppidi Villa Regalis in eodem Regno Valentia exi-
stentis, ubi ejus corpus requiescere asseritur, ab omnibus
presbyteris, tam secularibus, quam regularibus Missa, ut
supra similiter celebrari libere, & licet possit, & valeat,
Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus,
& indulgemus.*

*Qui declarab-
it. Rite
tuum Congre-
quid isti Pa-
Beatus de ora
bribus inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
Sacrissimis Ritibus Præpositorum, necnon quatenus opus sit, dicitur Ordini-
nis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,
ceterisque contraria quibuscumque.*

*Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis-
catoris, die 29. Octobris 1618. Pontificatus Nostri
anno decimoquarto.*

*Sequitur extensio concessionis prædicti Indulsi pro universis
Religiosis virisque sexus ejusdem Ordinis in Hispania
Regni utriusque Corona Castella, & Aragonia: & pro
civili Clero in Oppidis, ubi ditti Beati corpus requiescit,
& natum fuit.*

P.A.V.L.V.S P.A.P.A.V.
Ad perpetuam rei memoriam.

A lijs pro parte dilectorum filiorum Ministri Gene-
ralis, & aliorum Superiorum, necnon Fratrum Ordini-
nis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceato-
rum nuncupatorum, Nobis expposito, quod boni, item, sandi offi-
Paschalis Baylon ejusdem Ordinis, dum vixit, professor, & Missam
multis, & eximiis virtutum, gratiarum, & miraculorum
donis à Domino illustratus fuerat, & idicere non solum
universus Ordo prædictus, sed etiam charissimum in Chri-
sto filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus,
ac dilecti filii nostræ Franciscus S. R. E. Cardinalis
Lerme nuncupatus, necnon totius Regni Valentia Pro-
ceres Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut donec Ca-
nonizationis honorem (quem dicitur Paschali Baylon ob
eius excellentia merita aliquando divina adspirante gra-
tia, habitum iri sperabant) ab Apostolica Sede impre-
rent, idem Paschalis Baylon Beatus vocari, ac de codem
Officium, & Missa recitari posset: Nos te prius per Ve-
nerabiles Fratres nostros ejusdem S. R. E. Cardinales Sa-
cristi Ritibus Præpositoros, quibus cam examinan, mandave-
ramus, maturè discussa, de corundem Cardinalium con-
silio hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bon.
mem. Paschalis Baylon in posteriorum Beatus nuncupari,
atque de eo singulis annis die 17. Maii, quo obdormivit
in Domino, à Fratribus ejusdem Ordinis in Regno Va-
lentia commorantibus, tanquam de Confessore no-